Ndm. 8

Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2022

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/1881/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicacién de la
Adenda al convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de
Zaragoza, en materia de orientaciéon educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
educacion infantil (Ayuntamiento de Biota).

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/6/0362, la Adenda sus-
crita, con fecha 8 de septiembre de 2021, por el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragon y el Alcalde del Ayuntamiento de Biota, y de conformidad con lo dis-
puesto en los apartados 5 y 6 del articulo 151 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
cion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon, y 13 del Decreto 57/2012,
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y EL
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA, EN MATERIA DE ORIENTACION EDUCATIVAEN
ESCUELAS INFANTILES DE PRIMER CICLO DE EDUCACION INFANTIL
(AYUNTAMIENTO DE BIOTA)

En Zaragoza, a 8 de septiembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. D. Felipe Faci Lazaro, Consejero de Educacion, Cultura y
Deporte en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragoén,
por el que se dispone su nombramiento, y actuando en nombre y representacion del Gobierno
de Aragon, en virtud de lo estipulado en el convenio de colaboracion entre el Gobierno de
Aragon y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en escuelas mu-
nicipales de primer ciclo de educacion infantil.

De otra parte, el Sr. D. Ezequiel Marco Elorri, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de
Biota, en nombre y representacién del mismo en virtud de la eleccion realizada en sesion
extraordinaria y constitutiva celebrada por el Pleno del Ayuntamiento el dia 15 de junio de
2019.

Ambas partes actuan en nombre y representacion de sus respectivas Administraciones, en
el ejercicio de las facultades que a cada una le estan conferidas, con capacidad legal sufi-
ciente y necesaria para formalizar la presente Adenda, y al efecto,

EXPONEN

Primero.— Con fecha 23 de enero de 2019, se firmo el convenio de colaboracion entre el
Gobierno de Aragoén y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en
Escuelas Municipales de Primer Ciclo de Educacion Infantil, inscrito en el Registro General de
Convenios con el nimero 2019/6/0063 y publicado en el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero
82, de 30 de abril de 2019.

Segundo.— Dicho convenio establece en su clausula primera que su objeto es establecer
un marco de colaboracién entre el Gobierno de Aragén, a través del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte, y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientacion educativa

862

csv: BOA20220113003



Ndm. 8

Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2022

en las escuelas municipales que impartan primer ciclo de Educaciéon Infantil de las que es ti-
tular el Ayuntamiento de Zaragoza, coordinando para tal fin el ejercicio de las competencias
de las Administraciones intervinientes, entendiendo por tales las firmantes de este convenio y
las entidades locales de la Comunidad Auténoma de Aragén que se adhieran posteriormente
al mismo.

Tercero.— De acuerdo con lo establecido en la clausula séptima del convenio, para la
adhesion al mismo de las entidades locales interesadas, éstas deberan remitir a la Direccién
General de Planificacion y Equidad del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte (antes
Direcciéon General de Innovacion, Equidad y Participacion), la solicitud de adhesion que figura
como anexo al convenio acompafada de la certificacion del acuerdo del 6rgano correspon-
diente de la entidad local por el que se adopta la decision de solicitar la adhesién al convenio.

Dichas solicitudes seran aceptadas o denegadas por la comisidon de seguimiento tal y
como se establece en la clausula cuarta del convenio.

Cuarto.— Con fecha 17 de mayo de 2019, el Ayuntamiento de Biota solicit6 la adhesion al
convenio, acompafada de la documentacién preceptiva.

Reunida la comisién mixta de seguimiento, vigilancia y control con fecha 4 de febrero de
2020, evaluadas las solicitudes y tras la comprobacion de la documentacién remitida, acuerda
aceptar la adhesion del Ayuntamiento de Biota al convenio de colaboracion entre el Gobierno
de Aragodn y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en escuelas
municipales de primer ciclo de educacion infantil, en materia de orientacion educativa en es-
cuelas municipales de primer ciclo de educacion infantil.

Por lo anteriormente expuesto, ambas partes,

ACUERDAN

Primero.— La adhesion del Ayuntamiento de Biota al convenio de colaboracion entre el
Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientaciéon educativa en
escuelas municipales de primer ciclo de educacién infantil, en los términos y condiciones es-
tablecido en el citado convenio.

Segundo.— La presente Adenda surte efectos con su formalizacion y tiene vigencia desde
la fecha de su firma hasta el 23 de enero de 2023, salvo acuerdo en contra de las partes,
pudiendo ser prorrogado en los términos contemplados en el articulo 49.h) de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Y en prueba de conformidad con el contenido de esta Adenda, se firma el presente docu-
mento, en la fecha arriba indicada.

863

csv: BOA20220113003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1880/2021, de 30 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para financiar proyectos de adaptación de líneas eléctricas de alta tensión en Aragón a los requisitos establecidos por el Real Decre


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 22 de diciembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases que han de regir las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de una plaza de Policía Local por el sistema de oposición libre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1881/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1882/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1883/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1884/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1885/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1886/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1887/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1888/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1889/2021, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la modificación no sustancial número 1 del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una plataforma agrolimentaria en Épila (Zaragoza), la número 1 del Proyecto de Reparcelació

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas 
	ORDEN EPE/1891/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1267/2021, de 17 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinada

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Poncigrup, SL, con NIF B22235089, con código ES222540000164
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, en la cantera “Toneral I”, sob
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo para 1.999 plazas (239,88 UGM), ubicada en el pol
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente el informe de impacto ambiental la de planta fotovoltaica denominada “Santa Eugenia” y su línea subterránea de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “La Portillada IV” número 445, en el término municipal de Sástago, provincia de Zarag
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Estiche”, para recursos sec
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públic
	EXTRACTO de la Orden EPE/1891/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1267/2021, de 17 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una explotación porcina de cebo de 1.999 plazas

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial en suelo no urbanizable.

	MAESTRO SALIERI SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Cooperativa Maestro Salieri Sociedad Cooperativa Aragonesa, relativo a la liquidación de la sociedad.




